
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. РУЧЬИ  

 

 П Р И К А З 

 

 

24.11. 2014 года   № 102/1-ОД 

 

Об организации работы по охране 

жизни и здоровья обучающихся МБОУ 

СОШ д. Ручьи в период зимнего 

ледостава  

 

  

        В связи с несчастным случаем со смертельным исходом, произошедшим 

22.11.2014г. с обучающимся Конаковского района в акватории реки Волги, на основании 

приказа управления образования администрации Конаковского район № 267 от 

24.11.2014г., необходимостью обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся 

школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести дополнительные инструктажи с работниками школы по обеспечению 

безопасности жизни и здоровья  (с фиксацией в журналах по ТБ под роспись) 

2. Классным руководителям, учителю ОБЖ провести дополнительные 

инструктажи с обучающимися по обеспечению безопасности жизни и здоровья 

обучающихся (с фиксацией в журналах по ТБ под роспись).  

 

3.  Классным руководителям  провести внеплановые классные собрания 

обучающихся и их родителей с тематикой предупреждения несчастных случаев 

с людьми на открытых водоемах района с приглашением работников и 

инспекторов отдела ГИМС главного управления МЧС России по Тверской 

области в Конаковском районе   

 

4. Технику  разместить на сайте школы:  

4.1. данный приказ; 

4.2.  План мероприятий   МБОУ СОШ д. Ручьи по обеспечению 

безопасности детей на водных объектах 

4.3. Памятку по безопасности людей на водных объектах в зимних условиях.  

Меры безопасности на льду 

4.4. Правила безопасности людей на воде в осенне-зимний период 

 

5. Учителям школы, классным руководителям, сотрудникам образовательного 

учреждения активно проводить работу в соответствии с Планом  мероприятий   

МБОУ СОШ д. Ручьи по обеспечению безопасности детей на водных объектах 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                         

            Директор:                              Л.В.Прокофьева 

 

 

 

 

 


